
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 97  del Reg. 
 

Del 27.08.2019 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

MANIFESTAZIONE   'SINAGRA   ARTE  E  

SAPORI  -  AFFIDAMENTO FORNITURA  

SPETTACOLO  DI  CABARET CON LA 

PARTECIPAZIONE DI MARCO   MANERA  ALLA  

AGENZIA  SOLARYS  S.A.S  DI  FRONTINO 

VINCENZO  VALERIO  CON  SEDE  IN  UCRIA 

P.IVA 03359300831 - LIQUIDAZIONE SPESA - 

COD. CIG : ZA6297E218       
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

SEGRETERIA  

 

N. 97 del 27.08.2019 

N. 271 Del 27.08.2019 Registro Generale 

 
OGGETTO:  MANIFESTAZIONE   'SINAGRA   ARTE  E  SAPORI  -  

AFFIDAMENTO FORNITURA  SPETTACOLO  DI  CABARET CON LA 

PARTECIPAZIONE DI MARCO   MANERA  ALLA  AGENZIA  

SOLARYS  S.A.S  DI  FRONTINO VINCENZO  VALERIO  CON  SEDE  

IN  UCRIA P.IVA 03359300831 - LIQUIDAZIONE SPESA - COD. CIG : 

ZA6297E218       

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno  ventisette del mese di agosto nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO che : 

 - con deliberazione di G.M. n. 117 del  13.08.2019  si è deciso  di assegnare al Responsabile 

dell’Area Amministrativa la complessiva somma di € 1.500,00 per dare corso alle iniziative di natura 

gestionale preordinate all’affidamento dei servizi correlati alla manifestazione prevista per il giorno 

14 agosto c.a. nel programma dell’estate sinagrese 2019, denominata “Sinagra Arte e Sapori” .   

 - con determinazione dirigenziale n 95 del 13.08.2019 si è deciso di affidare, per le 

motivazione esattamente indicate nel detto provvedimento,  all’agenzia Solarys ,di Frontino 

Vincenzo Valerio con sede in via Caffuti , 52 Ucria (ME) P. IVA 0335930083,  la fornitura del 

servizio relativo allo   spettacolo  di cabaret con la partecipazione dell’artista  Marco Manera per 

l’importo di € 1.500,00  IVA  compresa ; 

DATO ATTO che lo spettacolo di riferimento ha avuto regolarmente luogo in data 14/08/2019; 

CONSIDERATO che per la fornitura del servizio in questione è stato acquisito il CIG: 

ZA6297E218; 

 DATO ATTO della regolarità DURC riguardante la ditta Solarys di Frontino Vincenzo Valerio , 

giusta attestazione INAIL – INPS registrata al protocollo dell’ente in data 27.08.2019 al n.  10519,  

in corso di validità. 

VISTA la fattura nr. 6_19  del 23.08.2019 , di € 1.500,00, I.V.A. compresa, riferita  al suddetto 

spettacolo di cabaret svoltosi in data 14.08.2019 , registrata in data 23.08.2019 al protocollo 

generale di questo Comune al n.10485, dell’agenzia  Solarys, di Frontino Vincenzo Valerio con 

sede in via Caffuti , 52 Ucria (ME) P. IVA 0335930083; 



 

 

RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione; 

VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, 

n. 16 e s.m.i.; 

 VISTO il D.Lgvo 50/2016; 

 VISTO IL D.Lgs 56/2017; 

 VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

 VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

 VISTO il D,Lgs n° 267/2000; 

 VISTA la Determina Sindacale n. 11 del 21/05/2019; 

 VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

1)- Di liquidare, per quanto sopra esposto, la somma di  €. 1.500,00, I.V.A. compresa, all’agenzia 

Solarys ,di Frontino Vincenzo Valerio con sede in via Caffuti , 52 Ucria (ME) P. IVA 0335930083 

per la fornitura del servizio relativo allo  spettacolo di cabaret , compreso di service audio e luci 

con la partecipazione dell’artista  Marco Manera in occasione della manifestazione denominata 

“Sinagra arte e sapori” a fronte della fattura n. 6_19  del 23.08.2019 registrata in  data   23.08.2019 

al protocollo generale di questo Comune  al n. 10485  

2)- Di imputare la spesa di €.1.500,00 iva compresa  al Titolo 1 - Missione 5 – Programma 2 – 

Cap. n.1792 “Spese per  manifestazioni varie” del bilancio di previsione pluriennale 2019/2021 

dell’esercizio corrente ; 

3)- Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra, per i motivi già esplicitati  nella deliberazione di 

G.M. n. 45/2019, tra le categorie di cui all'Art.163 del Decreto Legislativo 18-Agosto-2000, n.267 e 

all'Art.8 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

4)- La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene      

trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla 

Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Il Responsabile dell’Area                 

F.to  C/te Radici Roberto 

 

 

L’istruttore 

F.to  dott.ssa Sinagra Francesca 



 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  27.08.2019   al  11.09.2019 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 27.08.2019 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 


